[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_25.09.2019 г._______

№  1410
	О создании межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа

	        В целях реализации  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать межведомственную приёмочную комиссию по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа.
2. Утвердить прилагаемые:

Положение о межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Усть-Катавского городского округа (приложение 1);

Состав межведомственной комиссии по приёмке жилых помещений,  приобретаемых в муниципальную собственность в целях формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа (приложение 2).

Акт приемки жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей — сирот, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа (приложение 3).
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника управления имущественных и земельных отношений К.А.Самарина.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                    С.Д.Семков

	                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  1

	                                                            к постановлению администрации

                                                                Усть-Катавского городского округа

                                                  от 25.09.2019 г. №  1410

Положение о создании межведомственной приёмочной комиссии по приёмке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа
1. Общие положения
1.1. Межведомственная приёмочная комиссия по приемке жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа  (далее - Комиссия) создана с целью усиления контроля за соблюдением государственных интересов при приобретении жилых помещений, а также установления соответствия приобретаемых жилых помещений условиям муниципальных контрактов, техническим и иным требованиям.
         1.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
         1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законами Челябинской области, муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии является:
        Осмотр жилого помещения на предмет соответствия его техническому заданию на приобретение жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
        Установление соответствия жилых помещений санитарным нормам и правилам, санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, нормам эксплуатации жилого фонда, а также условиям и требованиям муниципального контракта.
        Подтверждение факта исполнения поставщиком обязательств по передаче товаров муниципальному заказчику.
3. Права и обязанности Комиссии
3.1. При приемке жилых помещений Комиссия вправе требовать от поставщика:
3.1.1. Количественные и качественные характеристики жилых помещений;

3.1.2. Соответствия приобретаемых жилых помещений санитарно-эпидемиологическим требованиям к жилым зданиям и помещениям, а также иным требованиям, предусмотренным законодательством Российской Федерации;

 3.1.3. Предъявления жилых помещений, соответствующих типовому проекту (перепланировка или переустройство должны быть согласованы и оформлены в установленном порядке);

3.1.4. Отсутствия задолженности за жилищно-коммунальные услуги в отношении приобретаемых жилых помещений на день регистрации перехода права, по оплате взносов в фонд капитального ремонта;
          3.1.5. Обеспечения соответствия наличия и состояния инженерной инфраструктуры приобретаемых помещений условиям муниципального контракта;

          3.1.6. Обеспечения принадлежности приобретаемых жилых помещений Поставщику. Жилые помещения должны быть никому другому не проданы, не заложены, не подарены, в споре и под арестом не состоять, а также быть свободными от любых прав третьих лиц;

          3.1.7. Представления следующих документов:

- копии технических паспортов на приобретаемые жилые помещения;

- копии правоустанавливающих документов на приобретаемые жилые помещения;

- копии справок об отсутствии задолженности за жилищные и коммунальные услуги, вывоз ТБО, капитальный ремонт.
          3.2. Комиссия имеет право привлекать к участию в работе компетентных специалистов.

3.3. Комиссия обязана:

3.3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами, стандартами, инструкциями и настоящим Положением;

3.3.2. Произвести проверку документов (материалов), представленных поставщиком, произвести осмотр жилых и вспомогательных помещений и оборудования;

3.3.3. Не допускать приемку жилых помещений в случае несоответствия представленных  документов (материалов), технических и иных характеристик жилых помещений требованиям, указанным в муниципальном контракте на приобретение жилых помещений (далее -муниципальный контракт);

3.3.4. Оформить и подписать решение в виде актов приемки жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа (далее — акт приемки жилого помещения), в случае отсутствия замечаний.

 Акт приемки жилого помещения оформляется по каждому объекту, подписывается всеми членами Комиссии, участвующими в обследовании.
Члены Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде, которое прилагается к акту приемки жилого помещения с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативно-правовые акты;

3.3.5 Оформленный акт приемки жилого помещения является основанием как для приемки (приобретения) жилого помещения у поставщика, так и основанием для отказа поставщику в приемке (приобретении) жилого помещения;

          3.3.6. В случае обнаружения Комиссией устранимых недостатков приемка приостанавливается на срок их устранения, но не более чем на 5 рабочих дней и назначается новая дата приемки.

В назначенную дату Комиссия осуществляет повторную приемку жилого помещения, которая оформляется Актом, составленном в двух экземплярах и подписанным всеми членами Комиссии;
           3.3.7. В случае обнаружения грубого несоответствия обследуемого жилого помещения условиям муниципального контракта (техническому заданию), представленной поставщиком информации, технической документации, Комиссия принимает решение об отказе в приемке жилого помещения, которое оформляется Актом, в заключение которого указывается перечень несоответствий и решение Комиссии об отказе в приемке обследуемого жилого помещения.

Акт подписывается всеми членами Комиссии, составляется в 2 экземплярах, один из которых передается Заказчику для дальнейшего решения вопроса о расторжении муниципального контракта, другой поставщику.
В случае отказа поставщика подписать Акт об отказе в приемке обследуемого жилого помещения, Акт направляется поставщику заказным письмом.

4. Организация работы комиссии
4.1. Свою деятельность комиссия осуществляет посредством проведения проверок (с выездом на место), составления актов приемки жилых помещений по результатам проверки, рассмотрения представленных материалов и документов.
4.2. Работу Комиссии возглавляет ее председатель.
4.3. Председатель Комиссии определяет время и место работы Комиссии.
4.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя комиссии, а в случае его отсутствия — его полномочия.
4.5. Секретарь Комиссии уведомляет по телефону членов Комиссии о месте, дате и времени проведения комиссии и повестке дня не позднее чем за 3 дня до начала приёмки жилых помещений, ведет рабочую документацию комиссии, обеспечивает оформление актов приёмки жилых помещений, направляет копии актов приемки жилых помещений и иную необходимую информацию.
4.6. Члены Комиссии:

4.6.1. Имеют право излагать особое мнение в письменном виде, которое прилагается к актам приемки жилых помещений, с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие законодательные акты;
4.6.2. Вносить предложения по работе комиссии;
4.6.3. Организовывать в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии;
4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются в виде актов приемки жилых помещений, которые подписываются всеми членами комиссии. Комиссия принимает решения путем открытого голосования.
4.8. Оформление актов приёмки жилых помещений осуществляется в течение 2 дней с момента окончания приёмки выполненных работ.
4.9. Комиссия правомочна принимать решения по результатам обследования жилых помещений, если присутствует не менее 2/3 от общего количества членов Комиссии.
4.10. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии.

	                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  2

	                                                            к постановлению администрации

                                                                Усть-Катавского городского округа

                                                  от 25.09.2019 г. №  1410

СОСТАВ

межведомственной  комиссии по  приемке жилых помещений,

приобретаемых в муниципальную собственность в целях

формирования специализированного жилищного фонда для

детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей,

на территории Усть-Катавского городского округа

	Председатель комиссии:

	Самарин К.А. - заместитель главы Усть-Катавского городского округа - Начальник Управления ИиЗО

	Заместитель председателя  комиссии:

	Петрухина А.Г. – заместитель начальника Управления ИиЗО - начальник Отдела по управлению муниципальной собственностью

	Секретарь комиссии:
	Воробьева С.Ю. - ведущий специалист Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа

	Члены комиссии:

	Хайрисламова И.Н. - начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа (по согласованию)

	Тихоновская В.Р. - начальник жилищного отдела Функцио-нального органа администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства» (по согласованию)

	Галяева Г.Г. - начальник отдела капитального строительства Функционального органа администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства»  (по согласованию)

	Биева Ю.А. - начальник отдела архитектуры и строительства администрации Усть-Катавского

городского округа (по согласованию)

	Васильев С.Ю. - главный врач ФГБУЗ ЦГиЭ №162 (по согласованию)

	                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  3

	                                                            к постановлению администрации

                                                                Усть-Катавского городского округа

                                                  от 25.09.2019 г. №  1410

Акт приемки жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей — сирот, оставшихся без попечения родителей, на территории Усть-Катавского городского округа
г. Усть-Катав                                                                «     »                    20    г.

       Комиссия в составе:
председателя_______________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)

заместителя председателя ____________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)

секретаря комиссии _________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)

Членов комиссии: __________________________________________________

(должность, фамилия, и., о.)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

и________________________________________________________________

(наименование юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющего продажу жилых помещений)

в лице____________________________________________________________,

                        (ФИО, занимаемая должность)

именуемый в дальнейшем Поставщик, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
     На основании муниципального контракта   №__________от __________,

Поставщик представил для приёмки комиссии жилое помещение, расположенное по адресу:____________________________________________

    Комиссия произвела осмотр указанного жилого помещения, по  результатам которого установлено, что жилое помещение расположено __________________________________ и имеет следующие характеристики:
	Требования к характеристикам обследуемого жилого помещения

	Фактические значения  объекта закупки

      Комиссия проверила  соответствие количественных и качественных характеристик жилого помещения условиям муниципального контракта и установила_________________(соответствие / несоответствие) жилого помещения установленным требованиям.

     Недостатки или дефекты, препятствующие использованию жилого помещения по назначению, на момент осмотра визуально ______________(обнаружены / не обнаружены). Жилье __________(пригодно / не пригодно) для проживания граждан.

Председатель комиссии:__________________________________________________________

(подпись, фамилия, и., о.)

Заместитель председателя комиссии: __________________________________

(подпись, фамилия, и., о.)

Секретарь комиссии: ________________________________________________

(подпись, фамилия, и., о.)

Члены комиссии:

_________________________________________________________________      (подпись, фамилия, и., о.)